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Niedzielne czytania:
I - 2 Krl 4,8-11.14-16a;  II - Rz 6,3-4.8-11

Ewangelia (Mt 10,37-42):

Jezus powiedział do apostołów: Kto kocha
ojca lub matkę bardziej niż Mnie, nie jest
Mnie godzien. I kto kocha syna lub córkę
bardziej niż Mnie, nie jest Mnie godzien.
Kto nie bierze swego krzyża, a idzie za Mną,
nie jest Mnie godzien. Kto chce znaleźć swe życie, straci je, a kto
straci swe życie z mego powodu, znajdzie je. Kto was przyjmuje,
Mnie przyjmuje; a kto Mnie przyjmuje, przyjmuje Tego, który Mnie
posłał. Kto przyjmuje proroka, jako proroka, nagrodę proroka otrzy-
ma. Kto przyjmuje sprawiedliwego, jako sprawiedliwego, nagrodę
sprawiedliwego otrzyma. Kto poda kubek świeżej wody do picia
jednemu z tych najmniejszych, dlatego że jest uczniem, zaprawdę
powiadam wam, nie utraci swojej nagrody.

- Miłować kogoś więcej niż Boga to w istocie krzywdzić go...
- Szczęście jest zawsze produktem ubocznym, osiąga się je
„przy okazji”. Ten kto to rozumie, nie boi się oddawać życia.

Od 28 czerwca do 30 sierpnia
wieczorna Msza św. w niedzielę o godz. 19.00 a nie o 17.30 !



Biuro Parafialne: czynne od poniedziałku do piątku 10:00 - 12:00.
Telefony: Biuro (fax) - 3579175w36,  Ks. Proboszcz - 3532099,   Ks. Wikariusz- 3579175w35.

Komunikaty duszpasterskie

1. Dziś trzynasta niedziela zwykła w roku liturgicznym. W sposób szczególny
prosimy Boga, aby nie ogarnęły nas ciemności błędu oraz abyśmy żyli w bla-
sku Bożej prawdy (kolekta mszalna).
2. Jutro uroczystość Św. Apostołów Piotra i Pawła.Wierni, którzy z pobożno-
ścią posługują się przedmiotem kultu religijnego, np. krzyżem lub różańcem,
poświęconym przez papieża lub biskupa, mogą w tym dniu zyskać odpust
zupełny pod zwykłymi warunkami, jeśli odmówią jakąkolwiek zatwierdzoną
formułę wyznania wiary.
3. Nabożeństwo czerwcowe po wieczornej Mszy św. do wtorku włącznie.
4. W tym tygodniu przypada I piątek miesiąca. Do chorych z sakramentami
udamy się tego samego dnia. Informujemy też, że w sierpniu nie będzie odwie-
dzin chorych.
5. W sobotę, zapraszamy do wynagrodzenia za grzechy, przez które cierpi Ser-
ce Maryi. Pierwszosobotnie nabożeństwo wynagradzające w połączeniu ze
Mszą św. o godz. 8.00.
6. Dzieciom, młodzieży i dorosłym wyjeżdżającym na urlopy, letnie wyciecz-
ki, obozy, kolonie życzymy udanego, radosnego wypoczynku, ale też przypo-
minamy, że nie ma czasu wolnego od Pana Boga. Nie bójmy się manifestować
naszej przynależności do Chrystusa i Kościoła.
7. W tym tygodniu patronują nam:
29 VI - Święci Apostołowie Piotr i Paweł, gorliwi głosiciele Ewangelii i mę-
czennicy za wiarę w Chrystusa, filary wspólnoty Kościoła.
30 VI - Pierwsi Męczennicy Kościoła rzymskiego.
1 VII - Św. Otton (1061-1139), biskup Bambergii, wielki misjonarz polskiego
Pomorza.
3 VII - św. Tomasz Apostoł (†67), według tradycji zaniósł wiarę do Indii, gdzie
poniósł śmierć męczeńską.
4 VII – św. Elżbieta Portugalska (1271-1336) królowa Portugalii, po śmierci
męża udała się do klasztoru klarysek, który ufundowała w Coimbrze.
8. Uroczystości odpustowe w Sanktuarium Matki Bożej Królowej Miłości
i Pokoju w Markowicach:
 5 lipca - suma o godz. 12.00 - ks. bp Krzysztof Włodarczyk;
12 lipca - odpust dla chorych o godz. 15.00.



Pozwolić się obdarować.
Współpraca z łaską.
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   Msza  święta  jest  tak  wielką  tajemnicą  wiary,  że  żadna
biblioteka  nie  pomieściłaby  książek  objaśniających,  czym
jest,  co  oznaczają  jej poszczególne części i jak ją dobrze
przeżywać. Lecz nie o samą wiedzę tu chodzi. Chodzi o mi-
łość. Co więc zrobić, by przeżywać Mszę  świętą  jako  spotka-
nie  dwóch  serc?  Potrzebne  jest  najpierw  nasze gorące
pragnienie, a Pan Bóg z czasem będzie robił resztę.

Jednym  ze  sposobów,  przez  który  Bóg  nas  uczy,  jak
głęboko  i owocnie przeżywać Mszę świętą, jest samo uczest-
nictwo w liturgii.  Nie  dzieje  się  to  jednak  „z  automatu”,
potrzebna  jest  nasza dyspozycja  serca.  Chodzi  o  taki
udział,  w  którym  nie  będziemy  jedynie statystami i konsu-
mentami, lecz aktywnymi uczestnikami, którzy chłoną wszyst-
ko i włączają się w celebrację.

   Najlepszym przykładem jest sam Jezus, który przygotowy-
wał  swoich  uczniów  do  zrozumienia  Mszy  świętej.  Pod-
czas  Ostatniej  Wieczerzy  zaczął  umywać  im  nogi.  Choć
Piotr  nie  rozumiał,  co  robi jego Mistrz, a nawet się temu
sprzeciwiał, odpowiedział jednak:  „Panie,  nie  tylko  nogi  moje



umyj,  lecz  także  ręce  i  głowę”  (J 13,8). Wtedy Jezus
zapytał uczniów: „Czy rozumiecie, co wam uczyniłem”  i  obja-
śnił  znaczenie  tego  gestu  w  słowach:  „Jeżeli  Ja,  Pan  i
Nauczyciel,  umyłem  wam  nogi,  to  i  wyście  powinni  sobie
nawzajem  umywać  nogi.  Dałem  wam  bowiem  przykład,
abyście  i wy tak czynili, jak Ja wam uczyniłem”.

   W tym wydarzeniu możemy dostrzec dwie bardzo ważne
prawdy. Nie trzeba wszystkiego rozumieć, aby skutecznie prze-
żyć spotkanie z Bogiem podczas liturgii. Trzeba mieć otwarte
serce i być posłusznym słowom Jezusa. Mamy być cierpliwi,
skoncentrowani na tym, co się dzieje, chłonąć słowa, znaki,
symbole, a sam Jezus we właściwym momencie przyjdzie ze
swoją łaską i zacznie wyjaśniać znaczenie tego, co przeżywa-
my. Ta scena pokazuje również, że jedynym, który może od-
słonić ukryty sens liturgicznych znaków, jest sam Bóg. Nawet
gdy przeczytamy wiele mądrych książek o Mszy świętej lub
wysłuchamy katechez, a nie będziemy współpracowali z łaską
Bożą, nie zrozumiemy Eucharystii. Zostaniemy najwyżej na
poziomie intelektu czy znajomości przepisów liturgicznych.

   Dzisiejsza katecheza uczy, abyśmy podczas Mszy świętej
próbowali  koncentrować  się  na  Jezusie.  Walczmy  o  sku-
pienie  podczas  czytań  czy  homilii,  śpiewajmy  pieśni,  odpo-
wiadajmy  głośno  na wezwania kapłana, próbujmy rozumieć,
co się aktualnie dzieje, unikajmy myślenia o rzeczach niepo-
trzebnych i pragnijmy całym sercem  spotkać  żywego  Boga.
Wtedy  Msza  święta  będzie  stawała  się coraz bardziej owoc-
na i otrzymamy łaskę głębszego rozumienia i  pokochania
Eucharystii.  Nie  stanie  się  to  w  jeden  dzień,  więc  bądźmy
cierpliwi i nie zrażajmy się niepowodzeniami


